de ipsis rebus faciatis, et quaecumque uolueritis. Et hoc repromittimus nos supra-

scripti cum nostris haeredibus, ut si ab omni homine defendere non potuerimus

aut uoluerimus, aut contra hanc cartam aliquam causationem mittere praesumpse-

rimus per qualecumque ingenium, de nostro proprio in duplum melioratas res in

ipsis locis per cartam restituamus in suprascripto monasterio, sub aestimatione,

qualis in illa die fuerit quando causare uidebitur. Vnde prò stabiiitate uestra azonem
iudicem et notarium scribendum rogauimus. Actum in reate, mense et indictione

suprascriptis. ^ Ego heldebaldus in hac carta a nobis facta manu mea. ^ Ego
rainerius in hac carta a nobis facta manu mea. ^ Ego rapizo in hac carta a

nobis facta manu. ^ Ego dato nobilis uir manu mea. ^ Ego guido fìlius an-

dreae manu mea. <^ Ego bernardus testis. 4^ Ego hubertus. Ego qui supra

azo iudex compleui et fìniuj.

dcxìij.

Documento 580.

An. 1016.

Cancione e Giovanni
figli di Ranieri donano
un molino al Mona-

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eiusdem

domini nostri ihesu christi, anno millesimo xvj. Mense iulii, per indictio-

nem xiiij (i). Constat me cancion et iohannem germanos fratres fìlios cuiusdam

rainerij, hac die propria, spontanea nostraque bona uoluntate, dedisse atque

concessisse in monasterio sanctae dei genitricis Mariae, omnem nostram portionem

de aquimolo de ipsa curtae (2) de greze, quod est cum clausura et ligatura sua

,

et cum formis, sediis et omni aedifìcio suo, et cum introitu et exitu suo, et omnibus

infra se et super se habentibus, ad habendum et possidendum in ipso sancto mo-
nasterio perpetualitcr prò redemptione et absolutione animae nostrae, ut dominus

noster ihesus christus plus et misericors aliquid de peccatis nostris minuere dignetur.

Et si insurgentcs nos suprascripti donatores, aut qualiscumque de haeredibus no-

stris contra suprascriptum monasterium, de ipso suprascripto molino, ab hac die,

quoquo tempore causare aut contendere uoluerimus, aut cum quopiam homine col-

iidium factum habemus aut in antea fecerimus, aut istam cartam falsare uel mi-

nuere seu recidere, siue retoUere temptauerimus, et ab omni homine defendere non

potuerimus aut noluerimus, tunc obligamus nos cum nostris haeredibus compo-

nere uobis de nostris propriis rebus duplas et melioratas, quales illa die apparuerint

quando causare uidcbimur, et carta ista donationis semper habeat stabilitatem.

Actum in territorio reatino, mense et indictione suprascriptis. ^ Signum manus
suprascripti cancionis qui cartam istam fieri rogauit. ^ Signum manus guidonis

testis. «5» Signum manus iohannis de tederada testis. *J» Signum manus iohannis de

rosa testis. ^ Ego iohannes iudex et notarius compleui et finiuj.

(1) a margine leggonsi , scritte per quanto sembra nel secolo tredicesimo uscente, le seguenti parole: Hoc anno

circa mediani noctem post pullorum cantum, XV kal. decembris, Die sabbati, obscurata est luna.

(2) Cosi nel lesto.
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dcxiììj.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eiusdem

domini nostri ihesu christi, anno millesimo xxj. Mense aprilis per indictio-

nem j. Et regnantis heinrici imperatoris augusti in hitalia, anno j. Constai

me hildegerium praesbiterum filium cuiusdam azonis habitatorem in castaldatu

falagrensi in loco qui nominatur bacunius, propria, spontanea meaque uoluntate,

propter nomen domini uel animae meae remedium seu retributionem aeternam,

ut dominus de peccatis meis habeat indulgentiam et de praeteritis malis in aeterno

saeculo, et ut mereamur audire uocem domini dicentis: « Venite benedicti patris

mei, percipite regnum quod uobis paratum est ab origine mundi ». Monet enim

me respectus diuinae pietatis, et compunctio cordis mei ut aliquid de rebus meis

donare debeam in aecclesia beatae et sanctae Mariae, quae sita est in territorio

sabinensi in loco qui nominatur acutianus. Ideo donamus res meas ubi uocatur

ad cellam, in quo ipsa aecclesia beati petri aedificatur, positas laterihus suis: De
primo latere riuus pauperis, De ij" latere mons de ouellanula, et uadit in ipsam

aquam de cerasa, De iij" latere fossatus et pergit in flumen, De iiij" latere supra-

scriptum flumen et uenit in ipsum monumentum, et pergit in suprascriptum rigum,

quantum michi pertinet uel pertinere debet cum aecclesia et omnibus suis perti-

nentiis. Omnes suprascriptas (2) secus suprascriptos fines in integrum cum omnibus

infra se uel super se habentibus, tibi, suprascripta aecclesia, dono et trado ad haben-

dum, et nec michi nec haeredibus meis, de ipsis rebus, sicuti superius continetur,

feci aliquam reseruationem nec exceptationem, nisi in integrum trado in ipsa aec-

clesia suprascripta ad suam proprietatem possidendum. Et si ego, uel mei hae-

redes, quoquo tempore ipsas suprascriptas res, in aliquo causare aut retollere uel

minuere quaesierimus per quodlibet ingenium, tam per nos quam per suppositam

aut emissam a nobis quamlibet personam, ab omni homine defendere non potue-

rimus aut noluerimus aut quamlibet causationem contra te, suprascripta aecclesia,

exinde mittere praesumpserimus, tunc promitto et obligo me et meos haeredes contra

te suyrascripta aecclesia, de meo proprio res suprascriptas, melioratas et in duplum,

tibi restaurare, sub aestimatione bonorum hominum, quales illa die apparuerint

quando exinde causare uidebimur. Vnde prò stabilitale uestra leonem iudicem et

notarium scribendum rogauimus. Actum in fano, mense et indictione suprascriptis,

^ Signum manus hildegerij praesbiteri qui hanc cartam fieri rogauit. ij» Signum
manus maionis praesbiteri testis. <J> Signum manus petri praesbiteri testis. Si-

gnum manus benedicti praesbiteri testis. Signum manus franconis testis. ^ Si-

gnum manus azonis testis, ^ Ego qui supra leo iudex et notarius compleui et

fìniuj.

Documento 581.

An. ioi4? 1018?
1021 ? (i)

Ildegerio prete figlio

di Azone, dona alcuni

suoi beni al Monastero.

(i) Le tre note cronologiche di questo documento
sono assolutamente inconciliabili tra loro, e neppure ci

aiuta il non trovar menzione dell' abate Ugo nel docu-

mento, perché in ciascuno degli anni a cui rispondono esse

note, Ugo si trovava al governo della Badia.

(2} Cosi nel testo; si supplisca res.
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dcxv.

Documento 582.

An. 1022? 1025? (1)

Flperino sopranno-
minato Bonomo vende
al Monastero alcuni be-

ni in territorio ascola-
no, tenuti g'n in feudo
da Ilone tìglio di Pietro.

N NOMINE Domimi nostri Ihesu Christi. Ab incarnatìonc domini, anno millesi-

mo XXV. Mense iulii, per indictionem v. Constai me helperinum qui supra

nomine bonhomo uocor, hac die, propria, spontanea meaque bona uoluntate,

uendidisse et hanc per cartam uenditionis a praesenti die tradidisse tibi, domne
hugo uir uenerabilis abba de monasterio sanctae Mariae de pharpha, uel posteri:!

et successoribus tuis, de rebus meis infra comitatum asculanum in loco qui dicitur

summati, uocabulo ad bilica, et in suis uocabulis uel pertinentiis de ipso beneficio

quod fuit ilonis filli petri per faegum, ubicumque inuenta uel inquisita fuerint,

uendo tibi, suprascripte abba, ubi tibi oportuerit, modiola septuaginta cum casis,

pomis et arboribus suis, et omnibus infra se uel super se habentibus, nunc et in

futurum ad uestram proprietatem ad habendum, tenendum, possidendum, uenun-

dandum, donandum, commutandum omnes ipsas res et quae in eis continentur, et

faciendum quicquid cor uestrum decreuerit sine ulla calumnia. Et praetium re-

cepì ego suprascriptus uenditor a te suprascripto comparatore, de mobilibus apprae-

tiatum, iuste, ualensque solidos ce. Quod apud me testor habere, quia inter nos

sic conuenit. Et hoc repromitto et obligo me suprascriptus uenditor et meos hae-

redes tibi, suprascripte abba, uel posteris et successoribus tuis, ut si deinceps de

suprascriptis rebus aliquam causationem mittere quaesierimus per quodlibet inge-

nium, aut uobiscum litidium fecerimus, aut collidium cum quopiam homine factum

habemus aut in antea fecerimus, aut ab omni homine defendere non potuerimus

aut forsitan prò doloso aut iniquo animo noluerimus, aut uobis contenderimus, aut

qualemcumque superpositionem uobis fecerimus, tunc duplas et melioratas alias

res de proprio nostro uobis restauremus, ad aestimationem honorum hominum
quales illa die apparuerint quando exinde causare uidebimur. Et carta ista in sua

constet firmitate. Vnde prò stabilitate uestra gisonem notarium et iudicem scriben-

dum rogauimus. Helperinus qui supra nomine bonhomo uocatur, cartam istam

fieri rogauit et signum ^ fecit. Campo signum fecit. 4$» (2)

^ Ardemannus testis. <J» Ego qui supra giso iudex scripsi et clausì. ,

Documento 583.

An. 1025.(3)

Giovanni prete figlio

di Benefatta dona al

Monastero una terra si-

tuata in territorio sa-

binense nel luogo detto
Sestiliano.

dcxvj.

I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. TEmporibus domnj

iohannis sanctissimi xviiij. papae. Et uiri uenerabilis iohannis aepiscopi. Et ot-

tonis et crescentij germanorum et insimul comitum territorii sabinensis. Mense

nouembris, per indictionem viiij. Constat me iohannem praesbiterum filium

cuiusdam benefactae, propria, spontanea meaque bona uoluntate, a praesenti die

considerantem dei omnipotentis misericordiam, prò redemptione et absolutione ani-

mae meae et dilectorum parentum meorum, ut in die illa adueniente futuri iudicij,

misericordiam a domino deo recipere mereamur, propterea in huius uolumine testa-

menti affigere praeuidimus, quia quicquid prò anima sua aliquis iudicauerit, omni

tempore firmum et stabile debet permanere, et ideo tradimus atque concedimus in

uenerabili monasterio sanctae dei genitricis semperque uirginis Mariae dominae

(1) Vedasi la nota i al documento 534-

(2) Lacuna di circa quattro parole nel testo.

(3) Indizione di settembre.

soribus in perpetuum. Terram meam et uineas quas habeo in territorio sabinensi

in loco qui dicitur sixtilianus, inter hos fines: A duobus lateribus tenentem bene-

dictum filium ciiiusdam gaiponis, A iij" latere uia, A iiij" latere tenentem iohannem

praesbiterum qui dicitur longus. Infra omnes suprascriptos fines concedimus in

suprascripto monasterio per mensuram modiolum j et sextaria vij et dimidium, cum
casis, uineis, terris, pomis et arboribus suis, et cum introitu et exitu, et omnibus

infra se et super se habentibus in integrum, michi placabiles in omni uaera deces-

sione. Ita sane ut ab hac die habeatis, teneatis, possideatis. Iure dominioque ue-

stro uendicetis ac defendatis. Et ncque a me suprascripto donatore, ncque ab uliis

meis haeredibus tibi, suprascripte domne hugo abba, uel posteris tuis ipsa supra-

scripta res aliquando contradicatur, sed quicquid de eis a praesenti die facere uo-

lueritis, et uendendi, donandi, commutandi, in omnibus habeatis potestatem et

plaenissimam uestram largitatem. Et si insurgentes ego suprascriptus iohannes

praesbiter donator, aut qualiscumque de haeredibus meis, contra suprascriptum

monasterium uel uos, uestrosque successores, ipsas suprascriptas res quoquo tem-

pore causare aut contendere uoluerimus, et ab omni homine defendere non potue-

rimus aut noluerimus, suscipiamus iudicium dei sine misericordia, et habeamus

anathema a cccxviij patribus qui in niceno conciUo sanctos canones fecerunt, et

in scripturis testimonium reddiderunt. Et insuper ipsas suprascriptas res duplas et

mehoratas in ferquido loco, in suprascripto monasterio restauremus, et carta ista

concessionis semper habeat stabilitatem. Actum in sabinis, mense et indictione su-

prascriptis. (Jt Signum manus suprascripti iohannis praesbiteri qui cartam istam

concessionis fieri rogauit. ^ Signum manus constantii domnarii testis. ^4 Signum

manus gratiani de iohanne iusti testis. ij» Signum manus iohannis bertae testis.

^ Ego franco datiuus et notarius compleui et finiuj.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. TEmporibus domni

iohannis sanctissimi xviiij. papae, et uiri uenerabilis iohannis aepiscopi, et ot-

tonis et crescenti) germanorum et insimul comitum territorii sabinensis. Mense
ianuarii, per indictionem viiij. BRCue recordationis seu refutationis facio ego

franco datiuus et notarius territorii sabinensis, per iussionem domni ottonis et cre-

scenti] insimul comitum, et ibi fuerunt alii boni homines bucco et gualafossa uice-

comites, tinto et boninus filii leonis, landulfus et azolinus filii adelberti, petrus de

erua, dato de rainerio, sienulfus de siefredo, rainerius de iohanne, bone lupo de

iohanne bianco, guinizo de sabino luparo. In istorum omnium praesentia uenerunt

lotharius filius cuiusdam attonis, et guido filius cuiusdam bonae, et rainerius filius

iohannis, et franco filius benedicti, et taxilo et arduinus fili) guinizonis, et refuta-

uerunt communiter de ipso castello quod dicitur tribicum (i) ad domnum hugo-
nem abbatem ab ipsa petra malori quae est super aecclesiam sanctae luciae et

usque carbonariam antiquam quae est super ipsum castellum suprascriptum, et refu-

tauerunt ipsam roccam et ipsum castellum per ipsos fines, sicuti superius scriptum

est, inter caminatam quae est infra monasterium sanctae dei genitricis semperque
virginis Mariae. Et post paucos dies uenerunt ipsi suprascripti comites cum su-

Documento 5S4.

An. 102G.

Lotario, Guido. Ra-
nieri, Franco, Tassi-
Ione e Arduino refuta-

no alcuni beni intorno
al Cas'.eUo di Tribnco.
e la stessa rcfutazione
fauno, pochi giorni ap-
presso, Burrello e Se-
nioritto.

(i ) Così nel testo.
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Documento 585.

An. 1029.

Fresa onesta donna
dona al Monastero con
riserva dell'usufrutto

a vita, una sua casa
torrinea scandulicia, si-

tuata in Roma nella re-

gione nona presso le

Terme Alessandrine.

scriptum castellum, et tunc uenerunt burrellus filius benedicti et siniorittus filius

guinizonis, et refutauerunt ad praedictum domnum hugonem abbatem de ipso ca-

stello et suprascripta rocca per ipsos fines, sicuti superius scriptum est, et sicuti

suprascripti consortes eorum refutauerunt ab ipsa suprascripta petra qnae super

aecclesiam sanctae luciae stare uidetur. Vt nunquam contendant neque litigent

neque per tertium genus neque per libellum neque per ullum tenorem contra su-

prascriptum monasterium uei suprascriptum domnum hugonem abbatem uel eius

successores. Et si hoc facere praesumpserit quicumque de ipsis suprascriptis uel

eorum haeredibus, per hoc breue obligationis seu refutationis obligauerunt se et

suos haeredes componere in suprascripto monasterio de auro purissimo libras viij,

Et post poenam absolutam hoc breue obligationis semper habeat stabilitatem. Actum
in sabinis, mense et indictione suprascriptis. ^ Signum manus suprascripti lotharii.

^ Signum manus suprascripti guidonis. ^ Signum manus suprascripti rainerii.

^ Signum manus suprascripti franconis. ^ Signum manus suprascripti taxilo-

nis. ^ Signum manus suprascripti arduini. ^ Signum manus suprascripti bur-

relli. ^ Signum manus suprascripti senioritti qui hoc breue fieri rogauerunt.

^ Crescentius comes. ^ Bacco uicecomes. ^ Gualafossa uicecomes. Sie-

nulfas ibi fui. 4J1 landulfus ibi fui. «J» Dato ibi fui. ^ Tinto et boninus ibi fui-

mus. ^Ji Ego franco datiuus et notarius compleui et finiuj.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. ANno dee propitio

pontificatus domni nostri iohannis summi pontificis, et universalis xviiij. papae,

in sacratissima sede beati petri apostoh v. Et imperantis domnj chuonradi

a deo coronati, magni imperatoris, anno ij°, Indictione xij. Mense ianuarii,

Die xxvij. PROuida legum sanxit auctoritas, et cunctis dedit licentiam, ut ea quae

unusquisque sponte largitur, perfectam habeant summamque legibus firmitatem,

nec renouandi ius habere poterit quod quisque libero conferì arbitrio, ideo constat

me fresam honestam feminam, hac die sub usu fructuum dierum uitae meae dedisse

et irreuocabiliter largitum fuisse^ simulque optulisse res proprias meae substantiae,

nullo penitus me cogente neque contradicente aut uim faciente, sed propria, spon-

tanea meaque uoluntate domino deo saluatori nostro ihesu christo, et sanctae

eiusdem dei genitrici semper uirgini Mariae, quae appellatur in pharpha, dominae

nostrae, et in perpetuum commorantibus ibidem et in laude et in seruitio domini

nostri ihesu christi permanentibus, eique seruientibus in eius monasterio diebus

ac noctibus. Pro dei omnipotentis amore, mercedeque et redemptione animae

meae et roccionis uiri mei, simulque prò sacris ac piis orationibus quas die

noctuque sancti seruitores eiusdem monasterii sanctae Mariae, quae appellatur in

pharpha, usque in perpetuum facere nituntur. Iccirco remunero et offero in su-

prascripto monasterio, et concedo unam domum terrineam scanduliciam, ubi com-

manere et abitare uisa sum. Infra subscriptos affines conclausam, cum inferio-

ribus et superioribus suis a solo terrae u?que ad summum tecti, et cum introitu

et exitu eius usque in uiam publicamj et cum omnibus ad suprascriptam domum
pertinentibus operibus, sicuti ad manus meas detinui. Positam romae regione viiij.

non procul a thermis alexandrinis. Ab uno latere tenente crescentio de adria, A ij"

latere retro detinct suprascriptum monasterium sanctae Mariae, A iij" latere tenet

bonizo et tcudaldus nobiles, A iiij" latere uia publica. luris cui existens. Unde
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et huius cessionis donationisque carta, usu fructuario tibi feci atque optuli, et a

praesenti die post obitum meum prò redemptione animae meae et suprascripti

roccionis uiri mei in suprascripto monasterio dono et oftero in perpetuum ad

habendum, tenendum, fruendum, in usum et saiariurh in suprascripto monasterio

sanctae dei genitricis Mariae permanendi in perpetuum. Et nunquam a me^ ncque

ab haeredibus et successoribus meis, ncque a me submissa magna paruaque per-

sona, Etiam si opus fuerit contra omnes homines stare me una cum haeredibus

meis et successoribus et defendere promitto omni in tempore grati?, et haec omnia

quae huius cartae series textus eloquitur, inuiolabihter seruare atque adimplere

spondeo. Nam, quod absit, si contra haec quae superius notata sunt uel ascripta

leguntur, agere praesumpsero et cuncta non obseruauero, tunc daturam me pro-

mitto una cum successoribus meis in suprascripto monasterio et eius seruitoribus,

ante omnis litis initium, poenae nomine, auri cocti uncias iij. Et post poenam
absolutam manentem huius cartae permaneat firmitas. Quam scribendum (i) ro-

gaui iohannem scriniarium sanctae romanae aecclesiae, mense et indictione su-

prascripta xij. Et curtem antedictae domus. ij» Signum ^ manus suprascriptae

fresae honestae feminae et donatricis quae supra. lohannes uir magnificus sa-

binensis. ij» Petrus uir honestus nonuolia. 4j» Adam. ^ Romianus uir honestus

qui uocor de atto. lohannes uir honestus gener iohannis cenciae. ^ Ego
iohannes scriniarius sanctae romanae aecclesiae, qui etiam compleui et absoluj.

dcxviii j

.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. TEmporibus domnj iohan- documento 586.

nis xviiij. papae, Et uiri uenerabilis iohannis aepiscopi, et ottonis comitis ter- 'o^q.

ritorii sabinensis. Mense apriUs, per indictionem xij. Constat me franconem voHrdoni'fi'Mona^^^^^^

fìlium cuiusdam nonuoliae, propter timorem domini nostri ihesu christi, et re- in tel-rUoHoTabS^^^

demptionem atque absolutionem animae meae, ut deus et dominus noster ihesus

christus faciat me peruenire ad illam uocem desiderabilem, quando dominus dicturus

est dicens (2): « Venite benedicti patris niei, percipite regnum quod uobis paratum
est ab origine mundi, » et peccata mea dimittere et minuere dignetur. Ideo ab
hac die do, dono et concedo in sacrosancto monasterio sanctae Mariae, de rebus

meis quas habeo in territorio sabinensi, quae michi eueniunt per cartam a quodam
sinebaldo fiho cuiusdam ioseph, Inter hos fìnes: Ab uno latere uia romana, A ij°

latere riuus qui uocatur bubeta, A iij" latere terra stephani filii petri imponis, A iiij»

latere riana et pons marmoreus. Infra istos fìnes concedo ego suprascriptus in

suprascripto monasterio omnia quanta michi per cartam eueniunt, sicuti superius

legitur, cum casis, terris, uineis, pomis et arboribus suis, et cum ipsa aecclesia

sanctae eugeniae, quae ibidem esse uidetur, cum introitu et exitu suo, et cum
omnibus quanta michi infra suprascriptos fines pertinent, sicuti superius legitur,

bonos, nobisque placabiles in omni uaera decessione. Ita sane ut ab hac die

habeat, teneat, possideat. Iure dominioque suo uendicet ac defendat. Et ncque
a me suprascripto ncque ab ullo meo haerede contra suprascriptum monasterium
aliquando contradicatur, sed quicquid de ipsis rebus abbas qui in ipso monasterio
praeesse uidetur, prò ipso monasterio restaurando facere uoluerit, et uendendi,

commutandi, in omnibus habeat potestatem et suam plaenissimam largitatem. Et
si insurgens ego suprascriptus donator aut qualiscumque de haeredibus meis contra

(1) Cosi nel testo. (2) Cosi nel testo.
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suprascriptLim monasterium causare aut contendere uoluerinius, et defendere non
potuerimus aut noluerimus, melioratas ipsas res, nos in suprascripto monasterio

restauremus per cartam. ^ Suprascriptus franco cartam istam donationis fieri

rogauit. ^ Leo de guidone testis. ^ Seniorittus filius benedicti testis. ^ Franco
qui cionus uocatur testis. ^ Burellus datiuus et notarius compleui et reddidi.

dcxx.

Documento 587.

An. 1036? (i)

Marino dettole Tur-
re e Maria nobilissima
donna sua moglie, con-
s..'nziente la figlia loro

Costanza nobiliss'ma
donna, donano al Mo-
n istero con riserva del-

l'usufrutto a vita, alcu-

ni benisituati nel luogo
detto Ponticello.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Anho deo propitio pon-

tificatus domini nostri benedicti summi pontitìcis et uniuersalis viiij. papae, in sa-

cratissima sede beati peiri apostoli, iiij. Et imperantis domnj nostri chuonradi

a deo coronati magni et pacifici imperatoris, anno viij. Indictione iiij. Mense
nouembris, Die xv. SAlubre est, et sine dubitatione Consilio uti unumquemque
suae utilitatis, et illa potius debemus lucra sectari, quae ad salutem animae per-

tinere dinoscitur, ut cum ab hac luce suptracti fuerimus, perpetuae uitae possimus

munere gratulari. Ideoque constat nos marinum nobilem uirum qui uocor deturre,

aegrotum quidem corpore, sed sanissimum mente, atque mariam nobilissimam

foeminam, iugaleSj consentiente in hoc nobis constantia nobilissima foemina filia

nostra, hac die sub usu fructuum dierum uitae nostrae dam.us, donamus, cedimus,

tradimus, et irreuocabiliter largimur simulque offerimus ex propria nostra substantia,

propria, spontanea nostraque uoluntate, prò amore dominae nostrae sanctae et

uenerabilis dei genitricis Mariae, semperque uirginis, in eius sancta aecclesia quae

apgellatur in pharpha, ut mereamur a insto indice domino deo nostro exinde re-

cipere indulgentiam de noptris criminibus et peccatis, quatinus exoratricem et de-

fensatricem eam habere possimus. Quaproter remuneramus et donamus in su-

prascripto monasterio totum uel in integrum, nostram portionem, quantumcumque
habemus in territorio quod uocatur ponticellum (2). Quod est aecclesias, domos,

uineas, terras^ campos, prata, pascua^ siluas, salicta^ cum arboribus pomiferis,

fructiferis uel infructiferis, diuersique generis, fontibus, riuis, aquimolis molendinis

atque perennibus, aedificiis, parietinis, criptis, arenariis, montibus, collibus, plagis,

planitiebus, limitibusque suis, et cum omnibus ad suprascriptam totam nostram

portionem generaliter et in integrum pertinentibus. Et est ipsa nostra portio me-

dietas in integrum. Alia nero medietas de crescentio olim praefecto, germano

meo, cum introitu et exitu earum usque in uiam publicam, et cum omnibus ad

eas pertinentibus uel infra habentibus. Posita in territorio et in loco qui uocatur

sancta barbara in suprascripto ponticello, affines eius sicuti nunc sunt, et ab ori-

gine fuerunt. luris cui existens; sic in integrum quomodo euenerunt per haere-

ditarium parentum meorum sic eas in suprascripto miOnasterio tradimus et offe-

rimus. Vnde et hanc usu fructuario donationis cartam in perpetuum offerimus

in suprascripto monasterio, cum omnibus, sicuti superius legitur, et post obitum

nostrum perennis temporibus, prò salute et remedio animarum nostrarum, pa-

rentumque nostrorum, habeat, teneat, possideat, et tenere et frui debeat in per-

petuum, in usum et salarium et potestatem suam semper consistat. Suo iure ven-

djcet ac defendat. Et nunquam a nobis ncque ab haeredibus nostris ncque a

nobis submissa magna paruaque persona, aliquando habeat quaestionem aut ca-

(1) L'anno io36 corrisponde al quarto anno di Benedetto IX e alla quarta indizione romana, ma non s'ac-

corda coll'ottavo anno di Corrado.

(2) A margine di mano del secolo decimoquarto:... de donacione medictatis ponticcUj.
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lumniam. Etiam si uobis pracsentibus et successoribus in suprascripto ucnerabili

monasterio opus fuerit, contra omnes homines stare nos una cum haeredibus no-

stris, et defendere promittimus omni in tempore gratis. In quo et iuratu dicimus

per deum omnipotentem, sanctaeque sedis apostolicae, seu uiri beatissimi et apo-

stolici domni no^tri benedicti sanctissimi noni papae salutem. Haec omnia quae

hec usufructuario (i) donationis carta, series textus eloquitur, inuiolabiliter conser-

uare atque adimplere promittim.us. Nam, quod absit, si contra haec quae superius

notata uel ascripta leguntur, agere praesumpserimus et cuncta non obseruaue-

rimus, tunc daturos nos promittimus una cum haeredibus nostris in suprascripto

monasterio seruientibus ante omne litis initium, poenae nominum (2), auri Hbras iij

obrizas. Et post solutam poenam, huius cartae series in sua nichilominus maneat

fìrmitate. Quam scribendam rogauimus anastasium scriniarium sanctae romanae

aecclesiae. In mense et indictione suprascripta iiij''. Signum ^ ^ manus su-

prascripti domnj marini seu mariae nobilissimae foeminae rogatorum atque do-

natorum. ^ Beno de stephania a sancto Ciriaco. ^ Frankittus uir honestus a

sancto siluestro. ^ lohannes uir honestus ferrarius. ^ lohannes uir honestus

sartor. ^ Guidoroscio. ^ Ego anastosius scriniarius sanctae romanae aecclcsi.;e

qui supra scriptor huius catrae, compleui et absolui.

dcxxj.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. TEmporibus domni

benedicti sanctissimi viiij. papae, Et uiri uenerabilis iohannis aepiscopi et cre-

scenti)* et iohannis nepotis eius insimul comitum territorii sabinensis. Mense
februarii, per indictionem iiij. Constat me benonem filium cuiusdam guidonis

hac die uendidisse atque concessisse in uenerabili monasterio sanctae dei genitricis

uirginis Mariae dominae nostrae, quod dicitur in pharpha, uel ad ipsum abbatem

qui est praeordinatus de suprascripto monasterio, res meas quas habeo in territorio

sabinensi in loco qui nominatur sextilianus, in ipsa clausura quae iam fuit de

benedicto rodaldi, omnem meam portionem in integrum, cum casis, uineis, terris,

cannetis, oliuetis, ficetis, pomis et arboribus suis, et cum introitu et exitu suo,

omnibusque infra se uel super se habentibus usque in perpetuum, ad praetium

placitum et diffinitum et in praesenti acceptum, ualens solidos x bonos nobisque

placabiles in omni uaera decessione. Ita sane, ut ab hac die ipsas res habeat, te-

neat, possideat ipsum suprascriptum monasterium, uel ipse abbas. Iure domi-

nioque suo uendicet ac defendat. Et ncque a me suprascripto uenditore, ncque

ab uUis meis haeredibus contra uos aliquando contradicatur. Sed quicquid de ipsis

rebus a praesenti die facere uolueritis, et uendendi, donandi, commutandi, in omni-

bus habeatis potestatem et plaenissimam largitatem. Et si insurgens ego supra-

scriptus beno, aut qualiscumque de haeredibus meis contra uos quoquo tempore

causare aut contendere uoluerimus, et ab omni homine defendere non potuerimus

aut noluerimus, tunc obligamus nos, ut per cartam restauremus in suprascripto

monasterio ipsas res duplas et melioratas in ferquido loco, et post poenam abso-

lutam haec carta uenditionis semper habeat stabilitatem. Actum in territorio sabi-

nensi, mense et indictione suprascriptis. ^ Signum manus suprascripti benonis qui

hanc cartam uenditionis fieri rogauit. (^* Signum manus petri ferrarli testis. ^ Si-

gnum mjanus crescenti) de buccone testis. ^ Signum manus benedicti ferrarli te-

stis. ^ Ego stefanus notarius compleui et finiui.

Documento 588.

An. 1036.

Beno fiplio di Guido
vende al Monastero al-

cuni beni situati in ter-

ritorio sabineiise nel

luogo dL'tto Sestiliano.

(i) Così nel testo. (2) Cosi nel testo.
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dcxxij

.

Documento 589. "W" N NOMINE DOMlNI DeI SaLVATORIS NOSTRI IhESU ChrISTI. TEHipOribuS domnj

I
benedicti surnmi pontificis et uniuersalis viiij. papae, Et airi uenerabilis iohannis

domr"i"Mo?4stVio'un I acpiscopi, Et cresccntij nobilis uiri et incliti comitis territorii sabinensis. Mense
molino posto sul fiume ...... . ., •/-,..
Corone. mail, indictione uij. Lonstat me guarmum nlium cuiusdam aifredi, bona, spon-

tanea meaque uoluntate, ab hac die considerasse dei omnipotentis misericordiam

,

propter timorem domini nostri ihesu christi, et redemptionem atque absolutionem

animae meae, et domni octauiani et domnae rogatae, ut deus et dominus noster

ihesus christus faciat nos dignos peruenire ad diem tremendum futuri iudicii, ut

mercedem recipere mereamur et audire illam uocem desiderabilem quando dicet:

(( Venite benedicti patris mei, percipite regnum quod uobis paratum est ab origine

mundi », et aliquid de peccatis nostris dimittere et minuere dignetur, et portas pa-

radisi aperiat nobis. Proinde trado et concedo in basilica quae est aedificata in

honore sanctae dei genitricis semperque uirginis Mariae, et sita in territorio sabi-

nensi in loco ubi dicitur acutianus, seu ad uos, hugo uenerabilis abba. Idest unum
locum molendini quem habeo in territorio sabinensi in fluuio currensi. Posita est

ipsa mola in casale qui fuit de calmo, quam concedo cum omni constructura sua

a leuata usque ad pausatam cum alueo et aqua, sedio, forma et omni illius perti-

nentia, et quantacumque ibidem dominus dederit, omnibusque infra se uel super

se habentibus, cum introitu et exitu suo in omni uaera decessione. Ita sane ut

ab hac die habeatis, teneatis et possideatis. Iure dominioque uestro uendicetis ac

defendatis. Et ncque a me suprascripto datore, neque ab uUis meis haeredibus

cuntra suprascriptam aecclesiam de ipsa mola aliquando contradicatur, Sed per-

maneat in ea in sempiternum. Et si aliquo tempore nos suprascripti ipsum locum

molendini causare seu contraire uel litigare uel minuere praesumpserimus per nos

uel per suppositam personam, aut emissam a nobis, per quodlibet ingenium, aut

si ab omni homine defendere non potuerimus aut noluerimus, suscipiamus iudicium

dei sine misericordia, et habeamus anathema a cccxviij" patribus sanctis qui in

nicea sanctos canones fecerunt, et in scripturis testimonium reddiderunt, et cum
iuda qui deum tradidit in perpetuis incendiis habeamus portionem, et insuper com-

ponamus uobis et in suprascripta aecclesia de mobilibus nostris libras de auro ij.

Et post poenam absolutam, haec carta semper habeat stabilitatem in sempiternum,

quam scripsi rogatus ego martinus iudex et notarius territorii sabinensis, mense et

indictione suprascriptis. ^ Ego guarinus iudex manu mea subscripsi. ^ Signum

manus luponis de iohanne benedicti testis. ^ Signum manus benedicti germani

suprascripti luponis testis, ^ Signum manus adae de diacona testis. ^ Ego qui

supra martinus iudex et notarius compleui et dedj.

Documento 590.

An. 1036. (i)

Martino e Sabino fi-

pli di Domenico dona-
no al Monastero alcuni
beni situati in territo-

rio sabinense nel luogo
detto Sorbivano.

dcxxiij.

I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. TEmporibus domnj

benedicti summi pontificis et uniuersalis viiij. papae in sacratissima sede beati

pctri apostoli. Et uiri uenerabilis iohannis aepiscopi et crescentii nobilis uiri

comitis territorii sabinensis, mense nouembris, per indictionem v. Constat nos

(1) Indizione di settembre.
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martinum et sabinum germanos fratres filios cuiusdam dominici, propria, spontanea

nostraque bona uoluntate, a praesenti die considerantes dei misericordiam, et prò

redemptione et absolutione animae nostrae et dilectorum parentum nostrorum, ut

in die illa adueniente futuri iudicii misericordiam a domino deo recipere mereamur,

propterea in huius uolumine testamenti affigere praeuidimus quia quicquid prò anima

sua aliquis iudicauerit, omni tempore firmum et stabile permanere debet, et ideo